
Vážení rodiče, vážení žáci,  

rádi bychom Vás informovali, že naše škola od září 2023 zavádí jako identifikační studentský průkaz ISIC 

karty.  Zajištění podkladů a vydání průkazu proběhne během měsíce září 2023.  

Podklady k vydání ISIC karty: 

- Vyplnění žádosti + souhlas se zpracováním osobních údajů (rozdají a zpět vyberou třídní učitelé) 

- Poplatek 350,- Kč (vyberou třídní učitelé) 

- Fotografie – je možné poslat emailem (urikova.jana@sstmost.cz) či počátkem září žáky vyfotíme 

Tento průkaz je především identifikačním dokladem, který potvrzuje studium na naší škole, ale rovněž 

funguje jako mezinárodně uznávaný doklad studenta, akceptovaný ve 130 zemích světa (včetně všech 

členských zemí EU), a také jako průkaz využitelný pro zhruba 2.000 různých slev a výhod v ČR.  

Co přináší ISIC pro studenta: 

- Je oficiální průkaz studenta SŠT Most 

- V ceně průkazu je jeho digitální verze, viz ALIVE APP (Google Play, App Store) 

- Do budoucna i na vstup do školy a k evidenci docházky 

- Uznáván jako plnohodnotné potvrzení o studiu (dopravní podniky) 

- Školní ISIC si není nutné každý rok pořizovat znovu – vydaný průkaz zůstává držiteli po celou dobu 

studia; licence ISIC je však platná pouze od září do konce následujícího kalendářního roku 

- Po roce se následně student může rozhodnout, zda si zakoupí známku prodlužující platnost, kterou 

získá pouze ve škole – 250,- Kč 

mailto:urikova.jana@sstmost.cz

